
 
 

 
 



Clubmeisterschaften AK offen / AK16 / AK18 / AK30 - 06.-07.09.2025

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Zählspiel; 36 Löcher, bis 2. Runde
HCPI®-relevantes internes Turnier; Handicap-Grenze: 18.4

18-Loch-Meisterschaftsplatz Herren: weiss Par: 72 Slope: 132 Course: 72.8
Damen: blau Par: 72 Slope: 132 Course: 76.0 Stand: 07.09.25, 19:47 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Brutto Herren

1 1 Chiger, Noah GLC Berlin-Wannsee -1,1  69  66 135  -9
2 2 Quade, Finn GLC Berlin-Wannsee -4,0  70  68 138  -6
3 3 Konnikov, Phillip GLC Berlin-Wannsee -2,0  70  69 139  -5

4s Müller-Atzerodt, Lennart GLC Berlin-Wannsee -2,7  69  70 139  -5
5 Süßbier, Maik GLC Berlin-Wannsee -3,1  75  66 141  -3
6 Karius, Peter GLC Berlin-Wannsee  0,3  73  69 142  -2
7 Wienands, Leander GLC Berlin-Wannsee -1,6  74  71 145  +1
* Lohoff, Constantin GLC Berlin-Wannsee -0,3  74  71 145  +1
* Dudzus, Louis GLC Berlin-Wannsee -2,6  73  72 145  +1
* Stark, Dennis Marc GLC Berlin-Wannsee -0,4  73  72 145  +1
* Melzer, Warayu GLC Berlin-Wannsee -0,4  72  73 145  +1

12 Mönnich, Moritz GLC Berlin-Wannsee -1,0  74  73 147  +3
13 Schmidt, Felix GLC Berlin-Wannsee  0,6  71  77 148  +4
14 Türklitz, Albert GLC Berlin-Wannsee -0,9  76  73 149  +5

* Türklitz, Alwin GLC Berlin-Wannsee  1,4  74  75 149  +5
16 Kastein, Aaron GLC Berlin-Wannsee -1,8  78  72 150  +6
17 Schiefner, Morris GLC Berlin-Wannsee -5,8  78  73 151  +7

* Cayet, Alexandre GLC Berlin-Wannsee  2,9  73  78 151  +7
19 Siebold, Hugo Alexander GLC Berlin-Wannsee -0,3  74  78 152  +8
20 Gangl, Timo Luis GLC Berlin-Wannsee -2,4  75  78 153  +9
21 Berninger, Dean GLC Berlin-Wannsee -2,1  77  77 154 +10

* Nagler, Paul Maximilian GLC Berlin-Wannsee  6,3  74  80 154 +10
23 Diezmann, Adrian GLC Berlin-Wannsee  2,0  80  75 155 +11
24 Roßkopf, Ole GLC Berlin-Wannsee  0,5  79  77 156 +12

* Gangl, Julius Noah GLC Berlin-Wannsee  0,3  74  82 156 +12
26 Seik, Dorian GLC Berlin-Wannsee  0,6  84  73 157 +13

* Kinast, Laurenz GLC Berlin-Wannsee -0,4  79  78 157 +13
28 Beerli, Fabian GLC Berlin-Wannsee  2,8  77  81 158 +14

* Ziegler, Jakob GLC Berlin-Wannsee  0,1  76  82 158 +14
30 Bock, Daniel GLC Berlin-Wannsee  3,0  79  80 159 +15

* Weber, Philip Lukas GLC Berlin-Wannsee  4,0  77  82 159 +15
32 Jessen, Johannes GLC Berlin-Wannsee  4,1  82  78 160 +16

* Behr, Luis GLC Berlin-Wannsee  2,0  80  80 160 +16
34 Hauschild, Marlon GLC Berlin-Wannsee  5,6  81  80 161 +17
35 Wedel, Christian GLC Berlin-Wannsee  0,8  82  80 162 +18
36 Herkenhoff, Hannes Enno GLC Berlin-Wannsee  1,4  87  76 163 +19

* Boether, Jacob GLC Berlin-Wannsee  2,5  85  78 163 +19
* Bartz, Bernhard GLC Berlin-Wannsee  4,2  83  80 163 +19
* Henninger, Mark GLC Berlin-Wannsee  6,1  79  84 163 +19

40 Siebold, Michael GLC Berlin-Wannsee  6,4  79  85 164 +20
41 Weyer, Tom GLC Berlin-Wannsee -1,2  85  80 165 +21

* Sieger, Dr. Klaus GLC Berlin-Wannsee  3,6  84  81 165 +21
* Mylius, Alexander GLC Berlin-Wannsee  3,4  83  82 165 +21
* Gregg, Nicolas GLC Berlin-Wannsee  5,8  82  83 165 +21
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Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

45 Roeb, Frederik Maximilian Gu. GLC Berlin-Wannsee  4,1  87  79 166 +22
* Könemund, Leonardo GLC Berlin-Wannsee  3,1  81  85 166 +22

47 Erley, Timothy GLC Berlin-Wannsee  9,0  86  81 167 +23
48 Bartz, Neo Patrice GLC Berlin-Wannsee  9,5  81  88 169 +25
49 Koglin, Felix GLC Berlin-Wannsee  3,2  87  83 170 +26
50 Wienands, Andras GLC Berlin-Wannsee  6,0  82  89 171 +27
51 Nicolai, Dr. Marc GLC Berlin-Wannsee  7,6  88  84 172 +28
52 Löffler, Ferdinand GLC Berlin-Wannsee  6,6  90  84 174 +30

* Balz, Carl GLC Berlin-Wannsee  6,5  89  85 174 +30
* Rentsch, Fausto GLC Berlin-Wannsee  7,9  85  89 174 +30

55 Cordes, Maddox GLC Berlin-Wannsee  6,1  85  90 175 +31
56 Hinz, Henrik GLC Berlin-Wannsee 11,3  91  85 176 +32

* Martich, Harald Alexander GLC Berlin-Wannsee  8,3  87  89 176 +32
58 Greve, Alexander GLC Berlin-Wannsee  4,2  89  90 179 +35
59 Schulz, Kai GLC Berlin-Wannsee 10,8  94  87 181 +37

* Arnold, Oskar GLC Berlin-Wannsee 12,8  92  89 181 +37
* Sharp, Maximilian Jackson GLC Berlin-Wannsee 14,2  92  89 181 +37
* Figallo Schwennicke, Bennet GLC Berlin-Wannsee 10,1  92  89 181 +37

63 Missfeld, Eik GLC Berlin-Wannsee 10,0  94  90 184 +40
64 Atas, Metin GLC Berlin-Wannsee 11,6  96  89 185 +41
65 Seiler, Dr. Hans GLC Berlin-Wannsee 14,6  89  98 187 +43
66 Chiger, Dimitri GLC Berlin-Wannsee 11,1  95  93 188 +44
67 Lehmann, Carl Friedrich GLC Berlin-Wannsee  8,0 101  90 191 +47
68 Grob, Hans GLC Berlin-Wannsee 16,3  93 102 195 +51
69 Köhler, Andreas GLC Berlin-Wannsee 13,3  98  98 196 +52
-- Rademacher, Sven GLC Berlin-Wannsee  1,6  78  NA N.A. ----

Brutto Damen

1 1 Krause, Emily GLC Berlin-Wannsee -3,9  73  72 145  +1
2 2 Lohoff, Catharina GLC Berlin-Wannsee -3,1  74  72 146  +2
3 3 Wöhler-Moorhoff, Linda GLC Berlin-Wannsee -2,0  75  73 148  +4

4 Kluge, Finja Sophie GLC Berlin-Wannsee -0,8  77  77 154 +10
5 Peltier, Camille GLC Berlin-Wannsee -0,9  76  81 157 +13
6 Siebold, Sarah Emilia GLC Berlin-Wannsee  5,8  79  83 162 +18
7 Rademacher, Linda GLC Berlin-Wannsee  0,3  81  82 163 +19
8 Kauder, Victoria GLC Berlin-Wannsee  7,8  85  84 169 +25
9 Evers, Yvonne GLC Berlin-Wannsee  9,3  85  85 170 +26

10 Herkenhoff, Anna Elsa GLC Berlin-Wannsee  3,7  92  79 171 +27
11 Zimny, Johanna GLC Berlin-Wannsee  4,7  84  88 172 +28
12 Guse, Curly Sue GLC Berlin-Wannsee  3,6  85  89 174 +30
13 Schmeichel, Anthea Sophie GLC Berlin-Wannsee 13,5  92  85 177 +33
14 Dreßler, Leonie GLC Berlin-Wannsee 10,0  90  88 178 +34
15 Menzel, Louiza Sofie GLC Berlin-Wannsee  9,7  92  92 184 +40
16 Bunzel, Sophia GLC Berlin-Wannsee 13,9  93  94 187 +43
17 Jessen, Corinna GLC Berlin-Wannsee 13,7 100  94 194 +50
18 Mester, Emma GLC Berlin-Wannsee 17,7 102  96 198 +54
19 Poreike, Natalja GLC Berlin-Wannsee 12,7  97 106 203 +59
20 Zimny, Theresa GLC Berlin-Wannsee 18,3 104 101 205 +61
21 Nehls, Marlene Ute GLC Berlin-Wannsee 15,2 102 106 208 +64
22 Kauder, Ute GLC Berlin-Wannsee 15,7 107 110 217 +73

* Mester, Anna GLC Berlin-Wannsee 18,1 103 114 217 +73
24 Herkenhoff, Verena Nicole GLC Berlin-Wannsee 14,0 118 110 228 +84
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Clubmeisterschaften AK offen / AK16 / AK18 / AK30-06.-07.09.2025, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 07.09.25, 19:47 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

Herren AK30

1 1 Konnikov, Phillip GLC Berlin-Wannsee -2,0  70  69 139  -5
2 2s Müller-Atzerodt, Lennart GLC Berlin-Wannsee -2,7  69  70 139  -5
3 3 Karius, Peter GLC Berlin-Wannsee  0,3  73  69 142  -2

4 Stark, Dennis Marc GLC Berlin-Wannsee -0,4  73  72 145  +1
* Melzer, Warayu GLC Berlin-Wannsee -0,4  72  73 145  +1
6 Schmidt, Felix GLC Berlin-Wannsee  0,6  71  77 148  +4
7 Türklitz, Albert GLC Berlin-Wannsee -0,9  76  73 149  +5
8 Berninger, Dean GLC Berlin-Wannsee -2,1  77  77 154 +10
9 Ziegler, Jakob GLC Berlin-Wannsee  0,1  76  82 158 +14

10 Bock, Daniel GLC Berlin-Wannsee  3,0  79  80 159 +15
11 Wedel, Christian GLC Berlin-Wannsee  0,8  82  80 162 +18
12 Bartz, Bernhard GLC Berlin-Wannsee  4,2  83  80 163 +19

* Henninger, Mark GLC Berlin-Wannsee  6,1  79  84 163 +19
14 Siebold, Michael GLC Berlin-Wannsee  6,4  79  85 164 +20
15 Sieger, Dr. Klaus GLC Berlin-Wannsee  3,6  84  81 165 +21
16 Wienands, Andras GLC Berlin-Wannsee  6,0  82  89 171 +27
17 Nicolai, Dr. Marc GLC Berlin-Wannsee  7,6  88  84 172 +28
18 Martich, Harald Alexander GLC Berlin-Wannsee  8,3  87  89 176 +32
19 Greve, Alexander GLC Berlin-Wannsee  4,2  89  90 179 +35
20 Schulz, Kai GLC Berlin-Wannsee 10,8  94  87 181 +37
21 Atas, Metin GLC Berlin-Wannsee 11,6  96  89 185 +41
22 Seiler, Dr. Hans GLC Berlin-Wannsee 14,6  89  98 187 +43
23 Chiger, Dimitri GLC Berlin-Wannsee 11,1  95  93 188 +44
24 Grob, Hans GLC Berlin-Wannsee 16,3  93 102 195 +51
25 Köhler, Andreas GLC Berlin-Wannsee 13,3  98  98 196 +52
-- Rademacher, Sven GLC Berlin-Wannsee  1,6  78  NA N.A. ----

Damen AK30

1 1 Evers, Yvonne GLC Berlin-Wannsee  9,3  85  85 170 +26
2 2 Jessen, Corinna GLC Berlin-Wannsee 13,7 100  94 194 +50
3 3 Poreike, Natalja GLC Berlin-Wannsee 12,7  97 106 203 +59

4 Kauder, Ute GLC Berlin-Wannsee 15,7 107 110 217 +73
5 Herkenhoff, Verena Nicole GLC Berlin-Wannsee 14,0 118 110 228 +84

Brutto Jungen

1 1 Wienands, Leander GLC Berlin-Wannsee -1,6  74  71 145  +1
2 2 Mönnich, Moritz GLC Berlin-Wannsee -1,0  74  73 147  +3
3 3 Türklitz, Alwin GLC Berlin-Wannsee  1,4  74  75 149  +5

4 Kastein, Aaron GLC Berlin-Wannsee -1,8  78  72 150  +6
5 Cayet, Alexandre GLC Berlin-Wannsee  2,9  73  78 151  +7
6 Siebold, Hugo Alexander GLC Berlin-Wannsee -0,3  74  78 152  +8
7 Nagler, Paul Maximilian GLC Berlin-Wannsee  6,3  74  80 154 +10
8 Roßkopf, Ole GLC Berlin-Wannsee  0,5  79  77 156 +12
* Gangl, Julius Noah GLC Berlin-Wannsee  0,3  74  82 156 +12

10 Seik, Dorian GLC Berlin-Wannsee  0,6  84  73 157 +13
* Kinast, Laurenz GLC Berlin-Wannsee -0,4  79  78 157 +13

12 Beerli, Fabian GLC Berlin-Wannsee  2,8  77  81 158 +14
13 Weber, Philip Lukas GLC Berlin-Wannsee  4,0  77  82 159 +15
14 Jessen, Johannes GLC Berlin-Wannsee  4,1  82  78 160 +16

* Behr, Luis GLC Berlin-Wannsee  2,0  80  80 160 +16
16 Hauschild, Marlon GLC Berlin-Wannsee  5,6  81  80 161 +17
17 Herkenhoff, Hannes Enno GLC Berlin-Wannsee  1,4  87  76 163 +19

* Boether, Jacob GLC Berlin-Wannsee  2,5  85  78 163 +19
19 Mylius, Alexander GLC Berlin-Wannsee  3,4  83  82 165 +21

* Gregg, Nicolas GLC Berlin-Wannsee  5,8  82  83 165 +21

Seite 3
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Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

21 Roeb, Frederik Maximilian Gu. GLC Berlin-Wannsee  4,1  87  79 166 +22
* Könemund, Leonardo GLC Berlin-Wannsee  3,1  81  85 166 +22

23 Koglin, Felix GLC Berlin-Wannsee  3,2  87  83 170 +26
24 Löffler, Ferdinand GLC Berlin-Wannsee  6,6  90  84 174 +30

* Balz, Carl GLC Berlin-Wannsee  6,5  89  85 174 +30
* Rentsch, Fausto GLC Berlin-Wannsee  7,9  85  89 174 +30

27 Cordes, Maddox GLC Berlin-Wannsee  6,1  85  90 175 +31
28 Hinz, Henrik GLC Berlin-Wannsee 11,3  91  85 176 +32
29 Arnold, Oskar GLC Berlin-Wannsee 12,8  92  89 181 +37

* Sharp, Maximilian Jackson GLC Berlin-Wannsee 14,2  92  89 181 +37
* Figallo Schwennicke, Bennet GLC Berlin-Wannsee 10,1  92  89 181 +37

32 Missfeld, Eik GLC Berlin-Wannsee 10,0  94  90 184 +40
33 Lehmann, Carl Friedrich GLC Berlin-Wannsee  8,0 101  90 191 +47

Brutto Mädchen

1 1 Wöhler-Moorhoff, Linda GLC Berlin-Wannsee -2,0  75  73 148  +4
2 2 Kluge, Finja Sophie GLC Berlin-Wannsee -0,8  77  77 154 +10
3 3 Peltier, Camille GLC Berlin-Wannsee -0,9  76  81 157 +13

4 Siebold, Sarah Emilia GLC Berlin-Wannsee  5,8  79  83 162 +18
5 Kauder, Victoria GLC Berlin-Wannsee  7,8  85  84 169 +25
6 Herkenhoff, Anna Elsa GLC Berlin-Wannsee  3,7  92  79 171 +27
7 Zimny, Johanna GLC Berlin-Wannsee  4,7  84  88 172 +28
8 Guse, Curly Sue GLC Berlin-Wannsee  3,6  85  89 174 +30
9 Schmeichel, Anthea Sophie GLC Berlin-Wannsee 13,5  92  85 177 +33

10 Dreßler, Leonie GLC Berlin-Wannsee 10,0  90  88 178 +34
11 Menzel, Louiza Sofie GLC Berlin-Wannsee  9,7  92  92 184 +40
12 Bunzel, Sophia GLC Berlin-Wannsee 13,9  93  94 187 +43
13 Mester, Emma GLC Berlin-Wannsee 17,7 102  96 198 +54
14 Zimny, Theresa GLC Berlin-Wannsee 18,3 104 101 205 +61
15 Nehls, Marlene Ute GLC Berlin-Wannsee 15,2 102 106 208 +64
16 Mester, Anna GLC Berlin-Wannsee 18,1 103 114 217 +73

Jungen AK18

1 1 Wienands, Leander GLC Berlin-Wannsee -1,6  74  71 145  +1
2 Mönnich, Moritz GLC Berlin-Wannsee -1,0  74  73 147  +3
3 Kastein, Aaron GLC Berlin-Wannsee -1,8  78  72 150  +6
4 Roßkopf, Ole GLC Berlin-Wannsee  0,5  79  77 156 +12
* Gangl, Julius Noah GLC Berlin-Wannsee  0,3  74  82 156 +12
6 Seik, Dorian GLC Berlin-Wannsee  0,6  84  73 157 +13
* Kinast, Laurenz GLC Berlin-Wannsee -0,4  79  78 157 +13
8 Boether, Jacob GLC Berlin-Wannsee  2,5  85  78 163 +19
9 Figallo Schwennicke, Bennet GLC Berlin-Wannsee 10,1  92  89 181 +37

Mädchen AK18

1 1 Siebold, Sarah Emilia GLC Berlin-Wannsee  5,8  79  83 162 +18

Jungen AK16

1 1 Türklitz, Alwin GLC Berlin-Wannsee  1,4  74  75 149  +5
2 Cayet, Alexandre GLC Berlin-Wannsee  2,9  73  78 151  +7
3 Siebold, Hugo Alexander GLC Berlin-Wannsee -0,3  74  78 152  +8
4 Nagler, Paul Maximilian GLC Berlin-Wannsee  6,3  74  80 154 +10
5 Beerli, Fabian GLC Berlin-Wannsee  2,8  77  81 158 +14
6 Weber, Philip Lukas GLC Berlin-Wannsee  4,0  77  82 159 +15
7 Jessen, Johannes GLC Berlin-Wannsee  4,1  82  78 160 +16
* Behr, Luis GLC Berlin-Wannsee  2,0  80  80 160 +16
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Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. Tot. +/-

9 Hauschild, Marlon GLC Berlin-Wannsee  5,6  81  80 161 +17
10 Herkenhoff, Hannes Enno GLC Berlin-Wannsee  1,4  87  76 163 +19
11 Mylius, Alexander GLC Berlin-Wannsee  3,4  83  82 165 +21

* Gregg, Nicolas GLC Berlin-Wannsee  5,8  82  83 165 +21
13 Roeb, Frederik Maximilian Gu. GLC Berlin-Wannsee  4,1  87  79 166 +22

* Könemund, Leonardo GLC Berlin-Wannsee  3,1  81  85 166 +22
15 Koglin, Felix GLC Berlin-Wannsee  3,2  87  83 170 +26
16 Löffler, Ferdinand GLC Berlin-Wannsee  6,6  90  84 174 +30

* Balz, Carl GLC Berlin-Wannsee  6,5  89  85 174 +30
* Rentsch, Fausto GLC Berlin-Wannsee  7,9  85  89 174 +30

19 Cordes, Maddox GLC Berlin-Wannsee  6,1  85  90 175 +31
20 Hinz, Henrik GLC Berlin-Wannsee 11,3  91  85 176 +32
21 Arnold, Oskar GLC Berlin-Wannsee 12,8  92  89 181 +37

* Sharp, Maximilian Jackson GLC Berlin-Wannsee 14,2  92  89 181 +37
23 Missfeld, Eik GLC Berlin-Wannsee 10,0  94  90 184 +40
24 Lehmann, Carl Friedrich GLC Berlin-Wannsee  8,0 101  90 191 +47

Mädchen AK16

1 1 Wöhler-Moorhoff, Linda GLC Berlin-Wannsee -2,0  75  73 148  +4
2 Kluge, Finja Sophie GLC Berlin-Wannsee -0,8  77  77 154 +10
3 Peltier, Camille GLC Berlin-Wannsee -0,9  76  81 157 +13
4 Kauder, Victoria GLC Berlin-Wannsee  7,8  85  84 169 +25
5 Herkenhoff, Anna Elsa GLC Berlin-Wannsee  3,7  92  79 171 +27
6 Zimny, Johanna GLC Berlin-Wannsee  4,7  84  88 172 +28
7 Guse, Curly Sue GLC Berlin-Wannsee  3,6  85  89 174 +30
8 Schmeichel, Anthea Sophie GLC Berlin-Wannsee 13,5  92  85 177 +33
9 Dreßler, Leonie GLC Berlin-Wannsee 10,0  90  88 178 +34

10 Menzel, Louiza Sofie GLC Berlin-Wannsee  9,7  92  92 184 +40
11 Bunzel, Sophia GLC Berlin-Wannsee 13,9  93  94 187 +43
12 Mester, Emma GLC Berlin-Wannsee 17,7 102  96 198 +54
13 Zimny, Theresa GLC Berlin-Wannsee 18,3 104 101 205 +61
14 Nehls, Marlene Ute GLC Berlin-Wannsee 15,2 102 106 208 +64
15 Mester, Anna GLC Berlin-Wannsee 18,1 103 114 217 +73

 s - Die Reihenfolge wurde durch Stechen ermittelt.
 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-

folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!
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